
 

 

Datoer, der er værd at huske...   

   

08.-21. marts 3.g eleverne skriver SRP 

25.-01.  marts/april påskeferie 

04.-05.  april terminsprøver 2.g engelsk eller matematik 

08.-12  april 2.g er på studietur 

08.-12 april 3.g terminsprøver i alle skriftlige A-niveau fag 

15. april Foredrag for de sproglige 1.g klasser af Kasper Hvidt 
 

  

 

  

 

I marts-udgaven af Nyhedsbrevet kan du læse om: 

 Galla med stil 

 Store skriftlige opgaver - DHO, SRO og SRP 

 Etik, moral og adfærd på nettet 

 Studieture i 2.g  

 Seksualundervisning i gymnasiet  

 Mulighed for at rejse med GG med Erasmus+ 

 GG elever på tur til Wolfsburg og Valdobbiadene med Erasmus+   

 Kasper Hvidt fortæller om, hvordan fremmedsprog har styrket hans karriere 
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Galla med stil 

I fredags holdt vi galla for 950 festglade elever og alle lærere. Dagen før havde alle 3.g elever været 

med til at pynte op i Salen, Kantinen, Foyeren og Hawaii Baren. Det var festligt at møde på arbejde 

fredag morgen og se glimmer og glitter overalt. I kantinen var der dækket op til spisning for 330 3.g 

elever og deres lærere. 

Under middagen dansede 1.g og 2.g eleverne Les Lanciers i Salen og efter middagen havde 3.g 

eleverne indmarch til deres Lancier runde. Alle elever har øvet Les Lanciers i idræt og der er stor 

prestige i at vinde årets Lanciers konkurrence, som i år blev vundet af en kvadrille fra 3m, meget 

tæt fulgt af kvadriller fra 3x og 2m. 

Det er en dejlig aften og skønt at være med til en fest med masser af glade elever og god stemning.  

  

Store skriftlige opgaver - DHO, SRO og SRP 

(Dansk-Historie Opgave, StudieRetnings Opgave og StudieRetnings Projekt) 

I løbet af gymnasietiden skriver alle elever tre store opgaver. Det er alle opgaver, hvor et emne 

belyses fra to fags vinkler, som efterfølgende afrundes med en mundtlig prøve. Opgavernes omfang, 

kompleksitet og krav stiger i løbet af de tre opgaver. De første opgaver er prøveopgaver, hvor 

eleven får feedback mhp den kommende opgave. 

1.g eleverne skriver DHO. DHO er en opgave i dansk og historie i 1.g. Eleverne går i gang med 

emnet i løbet af foråret og skriver opgaven i perioden 01.-03. maj med en mundtlig prøve i 

begyndelsen af juni. 

2.g eleverne har skrevet deres SRO i de sidste tre dage. Opgaven skrives i et studeretningsfag i 

kombination med et andet fag i et emne lærerne har valgt for dem. Den skal mundtligt forsvares i 

slutningen af april eller start maj. 

Her til morgen har vi sendt 3.g eleverne hjem for at skrive SRP.  Opgaven skrives i et 

studeretningsfag i kombination med et andet fag i et emne eleven selv har valgt. 

De har 14 dage og skal til mundtlig eksamen i forbindelse med deres studentereksamen til sommer. 

Det er en af de obligatoriske prøver. 

Undervejs i skriveperioden vil der være virtuel vejledning, samt nogle studiecaféer for alle klasser. 

Alle disse aktiviteter fremgår af den enkelte elevs skema.  

  

 



Etik, moral og adfærd på nettet - en vigtig dialog med de unge 

Indimellem bliver vi inddraget i konflikter blandt nogle elever i forbindelse med SoMe. Der kan 

være skrevet uhensigtsmæssige kommentarer, tekst, billeder mm på de sociale medier. der kan være 

vist billeder eller lavet memes med krænkende indhold. Der kan fx. være meget stærke ord, ofte 

seksualiserede ord eller billeder med ekstremt seksuelt indhold eller handlinger. Indhold som for de 

fleste af os er fuldstændig ubegribeligt. 

Vi tager sådanne henvendelser meget alvorligt, og i særlige tilfælde opfordrer vi en krænket elev til 

at melde den krænkende adfærd til politiet. 

Det er en vigtig dialog at tage med eleverne, og det gør vi også meget gerne. Men det er også en 

svær dialog. Nogle elever har svært ved at begribe alvoren i en krænkende adfærd på nettet og 

forsvarer sig med, at det var bare for sjov. Men der er ikke noget på nettet, der er bare for sjov, for 

det forsvinder ikke. “Nettet glemmer aldrig” 

Unge har altid drillet, mobbet eller lavet sjov med hinanden. Vi kan alle huske sedler, der gik rundt 

i klassen, og som blev opdaget af læreren, man fik skæld ud og sedler blev revet i stykker.  Det var 

en del af ungdomslivet og gik under betegnelser “drengestreger og pigefnidder “. Forskellen er, at 

sedlen kun blev delt i en begrænset gruppe, og at den blev revet i stykker og på den måde forsvandt 

fysisk.  Sådan er det ikke på nettet.  

Eleverne har deres online liv, men de skal forstå, at der er mennesker i den anden ende, som kan 

blive meget såret og kede af udsagn eller billeder. Udfordringen er, at man kan jo ikke se en persons 

reaktion.  

Jeg vil opfordre jer til at tale med jeres unge mennesker om adfærd og hvad man kan, og især, hvad 

man ikke kan tillade sig.  De kender helt sikkert til episoder, hvor kammerater er gået over stregen 

og hvor det er gået ud over andre.  

Det er vigtigt, at de unge forstår rækkevidden, at noget ligger på nettet til skue for alle, hvor det 

ikke bare er “drengestreger og pigefnidder “. 

  

Studieture i 2.g   

I uge 15 tager alle 2.g klasser afsted på studietur. For 3. år i træk har studieturene fokus på 

bæredygtig transport, og alle klasser rejser derfor med skib, tog eller bus.  

Årets studieture går til destinationer som Stettin, Weimar, Stockholm, Leipzig, Gorzow, Berlin, 

Oslo og Utrecht. 

2y har en særlig studietur, da klassens lærere har fået et legat til klassen fra Børne- og 

Undervisningsministeriet. De skal på studietur til Grønland og skal derfor flyve. 



Formålet med studieturene er tredelt. Dels en social dimension, så klassen får nogle gode oplevelser 

sammen, men studieturene har også en faglig dimension med indhold, der passer til de fag, som 

klassen rejser med. Endelig er der en interkulturel dimension, da flere af klasserne skal besøge unge 

på gymnasier, på samme måde som på deres Danmarksture sidste år. 

Alle studieture er alkoholfrie. 

Der er et forældremøde i disse uger med de sidste informationer om studieturene.   

  

Seksualundervisning i gymnasiet  

Fra skoleåret 2023-24 er det blevet obligatorisk, at alle elever på de gymnasiale uddannelser skal 

modtage seksualundervisning. Den obligatoriske seksualundervisning skal sikre, at eleverne stifter 

bekendtskab med emner som køn og seksualitet, samtykke, grænser, prævention mm. 

På GG har vi valgt at arbejde med seksuel dannelse gennem forskellige tiltag, der er målrettet de 

forskellige årgange.  Eleverne i 1.g vil også i egen biologiundervisning blive undervist i kroppens 

funktioner, reproduktion og køn. I februar blev alle 1.g elever undervist i sexsygdomme og 

prævention af 3.g. elever med biologi A i studieretningen.  

Alle 2.g elever vil i næste uge blive undervist af andre unge fra SexEkspressen i emner som 

prævention, grænser og følelser, onani og seksuel debut.  

I hele uge 6 var der yderligere fokus på sex, køn og grænser, hvor skolens udvalg for sex, køn og 

grænser havde en velbesøgt bod, hvor alle elever kunne komme og stille spørgsmål. 

  

Mulighed for at rejse med GG med Erasmus+ 

GG er Erasmus+ akkrediteret, hvilket betyder at vi kan ansøge om legater til at sende elever på en 

uges studieophold i en by i Europa. Vi har nogle gode samarbejdsrelationer med gymnasier i 

Europa. Vi sender typisk 7 - 8 elever afsted med en lærer, hvor de bliver privat indkvarteret hos 

unge og deres familier.  Der er ingen egenbetaling på disse ture og der er rig mulighed for at få 

nogle unikke oplevelser sammen med andre GG elever (GG eleverne kommer typisk fra forskellige 

klasser) og med de unge fra andre europæiske lande. Det er lærerigt både ift. at skulle kommunikere 

på engelsk, måske tysk eller fransk, samt få en forståelse for, hvordan det er at være ung i andre 

europæiske lande.  

Vi forventer, at I kan have et ungt menneske boende i en uge, når GG er vært.  

Hvis du eller dit unge menneske vil høre mere om disse ture, kan I kontakte International 

koordinator, Connie Holtermann, som står for disse rejser ch@gladgym.dk.  
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GG elever på tur til Wolfsburg og Valdobbiadene med 

Erasmus+   

Tur til Wolfsburg 

Søndag den 4. februar rejste syv 1g-elever og en lærer med tog til Wolfsburg som led i et 

Erasmus+forløb med elever fra Tyskland, Slovakiet og Sverige. Projektet havde sin base på 

Theodor Heuss Gymnasiet der ligger i selve Wolfsburg. 

Det tilrettelagte forløb var om ’disabilities’. Da de var på besøg på Wolfsburg fodboldstadion, 

mødte de bla. Phil Grolla der var hurtigløber og mangler halvdelen af sin venstre arm. Han var 

ekstremt imødekommende og charmerende, og eleverne havde virkelig mange og gode spørgsmål 

til ham.  

Et andet møde med ’disabilities’ var i gymnastiksalen, hvor eleverne skulle spille forskellige spil, 

nogle uden at kunne se, andre uden at kunne høre. 

Den ene dag var vi i Hannover i et dukketeater, hvor eleverne arbejdede med at kreere dukker til 

deres teaterstykker. Deres fremvisninger var virkelig morsomme. 

Fredag aften havde de afslutningsfest i et festlokale i det centrale Wolfsburg, og hvor virkelig 

mange forældre mødte op. GG læreren, Morten, blev oprigtig stolt over at opleve vores elever ved 

fremvisningerne for forældrene, hvor de førte sig frem på formfuldendt engelsk og med solidt 

fagligt indhold.  

  

Tur til Valdobbiadene  

 

En gruppe på syv 2.g. elever og en lærer var i Italien - i Valdobbiadene, som er ca. 70 km NV for 

Venedig i samme uge.  



Deres projekt hedder “Changing Together” og er et samarbejde mellem Italien, Tyskland (skole fra 

Bayern), Slovakiet (Bratislava) og så os. 

Emnet for ugen var bæredygtighed - eleverne lavede i fællesskab "paintings", som illustrerede 

bæredygtighed, og de var også på ekskursion til et bæredygtigt gartneri samt til Padua, som er en 

gammel universitetsby. De store billeder, som blev malet, skal hænge på den italienske skole i deres 

store fællesrum. 

  

Kasper Hvidt fortæller om, hvordan fremmedsprog har 

styrket hans karriere 

Den 15. april har vi inviteret håndboldlegende og tidligere sportsdirektør for e-sportsorganisationen 

Astralis, Kasper Hvidt, til at stille skarpt på fremmedsprog, og hvordan netop disse har været 

afgørende for den lange sportskarriere, Kasper har haft som målmand i Danmark, Tyskland og 

Spanien. Foredraget holdes for vores tre sproglige studieretninger i 1.g og skal give eleverne et 

anderledes og bredere blik på, hvor stor en styrke det er at kunne begå sig på flere fremmedsprog 

end blot engelsk. 

  

Med venlig hilsen 

Eva K. Steensen 

rektor 

  

 


